[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Pouso Alegre, 26 de Junho de 2009.

Ofício Nº 255/2009

Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa.  para deflagrar  o devido processo licitatório, nos termos da Lei nº 8.666/1993,  objetivando a aquisição e instalação de equipamentos de segurança para a ampliação e melhoria do sistema de segurança eletrônica do prédio desta Câmara Municipal.

Segundo levantamento efetuado, após consulta a empresas do ramo, constatamos a necessidade de adquirir câmeras de captação de imagens de alta resolução, mais um stand alone com 16 canais, sensores e os conseqüentes materiais para instalação, pois o sistema de segurança,  em operação atualmente, não é suficiente para atender, de forma eficaz, todos as dependências do prédio.

Por fim, informamos que o valor estimado da respectiva contratação, conforme pesquisa de mercado efetuada com 03 empresas do ramo, no âmbito do Município, conforma-se em R$              .

 No aguardo de vossa respeitosa decisão, subscrevemo-nos,
atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Presidente da Câmara Municipal
Pouso Alegre-MG

PAGE

_1292936794.doc
[image: image1.png]